[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  31  декабря  2013 г.

	№ 1165

	г.Киренск

	О внесении изменений  в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы МО Киренский район, и вспомогательного персонала администрации Киренского муниципального района и структурных подразделений с правом юридического лица

Руководствуясь ст. 43 Устава муниципального образования Киренский район,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в  Положение об оплате труда  работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы МО Киренский район, и вспомогательного персонала администрации Киренского муниципального района и структурных подразделений с правом юридического лица, утвержденное постановлением администрации Киренского муниципального района от 30 декабря 2011 года № 918, следующие изменения:

1)дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. К должностным окладам служащих, осуществляющих финансово-экономические функции, учитывая характер работы, связанный с высокой нагрузкой  и повышенной ответственностью, применяются повышающие коэффициенты в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер повышающего коэффициента

	Главный бухгалтер
	       до 1,15

	Начальник отдела
	       до 1,15

	 Заместитель главного бухгалтера, руководитель группы учета
	       до 1,15

	Ведущий бухгалтер,  ведущий экономист
	       до 1,15

	Бухгалтер 1 категории,  экономист 1 категории
	       до 1,15

	Бухгалтер 2 категории, экономист 2 категории
	       до 1,15

	Бухгалтер,  экономист
	       до 1,15

    2) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Ежемесячные и иные дополнительные выплаты начисляются на должностной оклад с учетом повышающих коэффициентов, предусмотренных пунктом 4.1 настоящего Положения, в случае их установления».

   3) дополнить пунктом 22.1. следующего содержания:

«22.1.Ежемесячная надбавка  за выслугу лет  выплачивается в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного в бюджете муниципального образования Киренский район на соответствующий финансовый год, в рамках установленного норматива».

   4) дополнить пунктом 27.1. следующего содержания:

«27.1.Надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде выплачивается в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного в бюджете муниципального образования Киренский район на соответствующий финансовый год, в рамках установленного норматива».

   5) дополнить пунктом 30.1. следующего содержания:
«30.1. Премия выплачивается в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного в бюджете муниципального образования Киренский район на соответствующий финансовый год, в рамках установленного норматива».
  6) пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35. Материальная помощь предоставляется в размере одного должностного оклада».

   7) дополнить пунктом 36.1. следующего содержания:

«36.1. Материальная помощь выплачивается в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного в бюджете муниципального образования Киренский район на соответствующий финансовый год, в рамках установленного норматива».
2. Начальнику управления образования администрации Киренского муниципального района (Л.П.Стрелкова)  обеспечить финансирование  расходов на выплату заработной платы с начислениями указанным категориям работников за счет средств субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в пределах установленной штатной численности и утвержденного фонда оплаты труда  на 2014 год в муниципальных образовательных организациях.
3.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Киренский районный вестник».
4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

 Мэр   района                                                                                           П.Н.Неупокоев
Согласовано:

Заместитель мэра Киренского муниципального

района по экономике и финансам                                                                С.И.Кирьянов
Начальник финансового управления                                                            Е.А.Шалда
Руководитель аппарата                                                                                  Н.А.Суржина
Заведующая сектором по правовым вопросам
и муниципальным услугам                                                                            И.С.Чернина
Исп.С.А.Килячкова

Тел.4-31-36